



Kuukiri

Nr. 8 (172) September 2008

Sõnumeid

Kalmetu koolirahu

9. septembril kirjutati Kalmetu Põhikoolis kogu koolipere juuresolekul alla koolirahu lepingule.

Lepiti kokku järgnevatel punktides: märkame, kuulame ja tunnustame üksteist; oleme sallivad, hoiame kokku ja aitame üksteist; hoidume vägivallast ja meelemürkidest – kool peab olema turvaline ja mõnus paik; teeme koostööd ja osaleme aktiivselt koolielus; armastame õppimist ja õpetamist.

Iga klassi esindaja ning õpetajate allkirjadega kinnitatud dokumendist tehti koopia ning see manitseb iga klassiruumi seinal koolirahu lepingust kinni pidama.

Loodan, et need lepingu punktid pole laused paberil, vaid osutuvad sel kooliaastal realsuseks. Lootust on, sest ettelugemise ajal tervitati igat lepingu punkti aplausiga.

Reemet Ruuben,
huvijuht

Vallavalitsus alustab eelarve koostamist

Viiratsi valla finantsnõunik ootab 2009. aasta eelarvest raha soovivate mittetulundusühingute, klubide ja seltside ning teiste isikute taotlusi 15. novembriks.

Vallavalitsuse mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise korra järgi peavad mittetulundusühingud ja teised esitama vallavalitsusele valla kodulehel asuva ankeedi alusel (dokumentide vormid; kaubandus-, mittetulundus- ja ettevõtlusalased blanketid; tegevustoetuse taotluse vormid) taotluse järgnevatel toetusliikide osas: 1) tegevustoetus; 2) projektipõhine toetus, 3) projektide kaasfinantseering.

Toetust antakse:

- ♦ külale või külade ühendusele, kus elanikud on moodustanud mittetulundusühingu, mille peamine põhikirjaline eesmärk on külaelu edendamine;

- ♦ seltsingule, kelle mittetulunduslik



♦ Äsjasel volikogu koosolekul võttis perekond Jõgisoo vastu Valla Aasta Pere 2008 tiitli.

VEIKO JÜRISE foto

tegevus on kestnud vähemalt üks aasta põhikirjaliste või seltsingu lepingus sätestatud eesmärkide täitmiseks;

- ♦ isikule, kes tegutseb mittetulunduslikult ja heategevusliku eesmärgiga.

Toetuse taotlemiseks esitatakse taotlus, millele lisatakse jooksvaks aastaks kavandatava tegevuse kirjeldus, isiku liikmete nimekiri ja esmakordsel taotlemisel põhikiri, seltsingu leping või registreerimistunnistus.

Lisateavet saab Viiratsi valla kodulehelt www.viiratsi.ee, finantsnõunikult Piia Kivisillalt tel. 435 0556 või vallavanemalt Väino Luigelt tel. 435 0550.

Bussipeatustele uued nimed

Viiratsi Vallavalitsuse 9. septembri korraldusega nr. 345 nimetati Valma bussipeatuse nimi ümber Valma teeristi peatuseks ja Kalamajandi bussipeatus Valma peatuseks.

Linda Subert,
vallasekretär

• Vallavanema veerg •

VAJAME PÄIKESEPAISTET

Kooliaasta on alanud. Viiratsi Algkoolis käib 77, Kalmetu Põhikoolis 115 ja Viljandi Ühendatud Kutsekeskkoolis 700 õpilast. Õpilaste arv väheneb ka meil, kuid sellest hoolimata on meie koolide laste arv maakonnas omas kategoorias.

Peagi valmib Viiratsi kaubanduskeskus. Seoses sellega vabaneb hulk ruume ja neile tuleb leida otstarbekas kasutus. Haridus on meil vallas kindlasti üks prioriteete ning sellest lähtudes saab Viiratsi Algkool täiendava ruumivajaduse esimesena rahuldatud.

Viiratsi lasteaiaas on rahvamajas sömerühma avamise järel ikka veel kohati puudu. Vallavalitsus on mitu korda arutanud ruumide edasist kasutamist. Lõpuks on leitud, et lasteaeda ei tohiks kolme hoone vahel killustada. Ilmselt on õige seda arendada praeguses rahvamajas ning rahvamaja omakorda kolib vabanevatesse endise kaubanduskeskuse ruumidesse. Sellisel juhul saaksid lasteaialapsed kasutada ühtset mänguruumi ja üldse oleks lasteaed kompaktsemalt koos. Kindlasti oleks mugavam ehitada lasteaiale juurdeehitus, kuid arvestades praegust majandusseisu on riigi lubatud lasteaedade investeringuprogrammi täitmine vähe tõenäoline.

Vallamaja ees kaevatakse. Seekord konstrueerib soojatrassi Viiratsi aleviku küttev «Fortum Termest». Trass läheb otse vallamaja eest perearstikeskuse ja sotsiaalimaja juurde.

Valma infopunktile alustatakse veel sel aastal abihoonete rajamist. Ehitatakse puukuur ning paatide ja muude kalapüügiiristade eksponeerimise ruum, samuti heakorastatakse territoorium. Osa töid jääb kindlasti järgmisse aastasse. Raha saadakse Võrtsjärve Sihtasutuse koostatud ja Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse rahastatava projekti kaudu. Omafinantseeringu katab vallavalitsus.

Vanarahvas ütleb, et kui augustikuu on vihmane ja september sombune, siis teine suvi tuleb oktoobris. Meile kõigile kuluks üks mõnus hulk päikesepaistest veel ära.

Väino Luik

Sõnumeid

Maakonna algõpetuse õppepäev

22. augustil kogunesid 65 Viljandimaa õpetajat metoodilisele nõupidamisele Viiratsi Algkooli.

Alustasime selleks ettevalmistusi juba kevadel, märksõnaks loovuse arendamine. Valmistasime selleks ette üheksa töötuba: draama, emakeel, kunst, käsitöö, viltimine ja ehtekunst, muusika, jooga, kuuldemängu loomine ja loodus õues õppena. Iga osalenu sai valida kahe õpitoota vahel.

Tegutsuti väga rõõmsameelselt ja lahkuti veelgi lõbusamatena, sest pakutav valmistis õppuritele naudingut. Õpetajad, kes seekord olid õpilase rollis, lahkusid koolist tänu sõnadega, omatehtud meisterdus peopesal. Kooli enda jaoks saime positiivset energiat ja tagasisidet, et oleme vahvad ja tegusad. Omavahel analüüsid otsustasime, et selliseid päevi võiks rohkemgi olla ja sarnast tegevust võiks pakkuda ka Viiratsi lastevanematele.

Külli Saat,
kunstiõpetaja

Mihklipäev

28. septembril kell 14 tuleb Tänasilma rahvamajas mihklipäev. Seda juhivad Juku ("Lõuapoolik"), esinevad Väikemõisa lastekodu lapsed.

Minilaat, loterii, põnevate hoidiste tutvustus ja loodusfotode näitusmüük (G. Siniväli). Degusteeritakse pannkooke.

Ootame kauplema käsitöö, hoidiste, küpsetiste ja kasvõi juurikatega. Kaasa võtta põnevaid hoidiseid, soovitatavalt koos retseptiga.

Pille Sihver

Spordipäev sportlaste auks

22. augustil korraldasime Uusna külamajas olümpiamängudega seoses ja meie sportlaste võidu auks oma laste spordipäeva. Kõik lapsed teadsid, et meie sportlased Gerd Kanter, Jüri Jaanson ja Tõnu Endrekson olid Hiinas edukad.

Alustasime nagu sportlastele kohane rivistusega. Et kavas oli ainult üks võistlusala, mitmevõistlus, pidid kõik kuuli tõukama, 100 meetrit jooksuma, saabast heitma, hüppama kolmikut ja hüppenööriga. Arvestust pidasime vanusegruppide järgi, nii said kõik auhinnalise koha või lohutusauhinna.

Ilm soosis võistlusi, kuid autasustamisteremoonia käis juba vihma käes.

Ulve Kannimäe

VOLIKOGUS 28. augustil

Sooja hind tõuseb

Aktsiaseltsi «Fortum» esindaja Andres Laumets ütles korteriühistute esimeeste murelikke nägusid kaedes, et kõrge hind on tingitud investeeringutest (ehitati katlamaja ja vahetati välja trassid) ning gaasi hinna tõusust, mis aga enam ei sõltu soojaandjast. ««Fortumile» on gaasi hind kallinenud iga kuu, alates eelmise hinna kehtestamisest,» ütles Laumets ja lisas, et soojusenergia hind on läbinud konkurentsiameti põhjaliku kontrolli. Viiratsilastele anti lubadus jätkata varustamist kvaliteetse soojaga, ilma et «Fortumi» rahakott sellest paisuks.

Volikogu liige Kaupo Kase alternatiivenergia kohta ammandavat vastust ei saanud. Tehniliselt polevat raskusi, samas oleks see täiendav investeering: kindlustunde eest tuleks taas maksta. Seepärast ei rajatagi täna kuskil topeltsüsteeme.

Volikogu liige Väino Viidebaum uuris gaasivarusid ja sai vastuseks, et Lätis on suured tankid Eesti varuga. Vajaduse korral keeratakse esimesena kinni suurarbijate kraanid. Ka «Fortumi» enda torustiku maht on piisav, nii et kui keeratakse gaas kinni, gaasi jätkub.

Korteriühistu esimees Matti Orav küsis kohalike enegiaallikate kasutamist. Ta sai teada, et saepuru aeg on läbi. See ebaõnnestunud katsetus tehti enne gaasi kasutusele võtmist. Üks megavatt-tund gaasienergiat läheb maksma miljon, puiduga aga 3 miljonit krooni. Hinda kolmekordistades saadaksegi alternatiiv. Kui veel aasta tagasi maksis hakkepuut 130 krooni ruum, siis täna on hind juba 200.

Sõpruse korteriühistu esimees Toomas Uriko kahtlustas tarbija 51-protsendilise hinnatõusu taga kaubanduskeskuse rajamist. «Fortumi» esindajad viitasid kalkuleeritud kuludele ja soovitasid kahtluste korral pöörduda konkurentsiameti poole: „Kaubanduskeskusele tehtud investeeringuid ei pea inimesed kinni maksuma.”

Lõunapiirkonna tootmisjuht Aare Jalajas rääkis, et tehtud investeeringud tagavad parema kindluse: „Viimaste aastate küttemajandus on töötanud piirkoormusel, tahame viia trassi kaod 25 protsendini.”

Vallamaja ümbruses käivad ehitustööd, võrku on lühendatud kilomeetri jagu, tehes lõigud nii optimaalseks kui võimalik. Alles on kahe-kolme kilomeetri vahel, neist torustikku umbes 400 meetrit. Elamurajooni jäävate trasside olukorda on raske hinnata, seda on võimalik teha vaid rikete põhjal. «Kui vahetada välja kõik trassid Viiratsis, kuluks selleks 10 miljonit krooni.»

Soojakadude vältimiseks on katlamajast väljaminevate trasside hooldaja aktsiaselts «Esro» paigaldanud tasakaaluventiilid. Pumpade tootlikkus olevat selline, et ka kõige tagumised majad ei tohiks külmaks jääda.

Lühidalt olulisest

Kinnitati Viiratsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava aastateks 2008—2020.

Riigihangete korraldamiseks töötatakse välja kord. See on vajalik, et vallavalitsuse kuulutatud hanked oleksid võimalikult läbipaistvad ja vallale võimalikult odavad.

Muudeti valla põhimäärust punktis, millega määratakse volikogu eestseisuse liikmed. Kuna abivallavanema ametikohta enam pole, arvatakse volikogu eestseisusse vallavalitsuse nimetatud valitsuse liige. Selleks on Heino Auksmann, kes kutsutakse ka järgmisele volikogu eestseisuse koosolekule.

Parandati hooldaja taotlemise ja hooldajale toetuse maksmise korda, senine polnud seadusega kooskõlas.

MTÜ «Koolituskeskus Vilko» esindajaks nimetati vallavalitsuse liige Andres Savi.

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu ja Eestimaa Omavalitsuste Liidu esindajaks vallavanema asendusliikmeks puhuks, kui viimane minna ei saa, määrati vallavalitsuse liige Üllep Lepik.

Muudeti palgakorralduse aluseid, et maksta töötasu Viiratsi rahvamajas tegutsevale 16 lapsega söimerühma kasvatajatele-hooldajatele.

Muudeti eelarvet. Arvestati ka vallavalitsuse ettepanekut toetada Gruusiat «Punase Risti» kaudu 25 000 krooniga.

Maret Lina

KA LAPS ON LIIKLEJA

Traditsiooniliselt toob sügis teedel ja tänavatel kaasa rohkem õnnetuid kokkupõrkeid autode, jalgratturite ja jalakäijate vahel. Neis kahjuks kannatab ka evelil koolijärg, kes kooliteed alustas.

Jalakäijale on sõidutee ületamine paras katsumus. Kui mõni osapool peaks mingil põhjusel liiklusohutust eirama, võib jalakäija ja sõiduki vahel tekkida konflikt. Jalakäija ja autojuhtide üksteisega mitteametamine on meie liikluskultuuris vana probleem. Ka sõber sebra ei suuda kahjuks paljusid hooletuid autojuhte tõrjuda, see on vaid märguandja, et siit saab üle tee. Jalakäijad ei tohiks seetõttu tormata vöötrajale pimesi ja vaid enda eesõigusele lootes. Enne sebrat peatumine ja tee ületamise ohutuses veendumine peab kujunema sama automaatseks nagu silmade avamine pärast ärkamist.

Lapsed peaksid eriti tähelepanelikud olema reguleerimata ülekäigurajal. Algklasside õpilaste liiklusohutliku käitumise korral peaks peale lapsevanema ja õpetaja ka teised täiskasvanud agaramalt sekkuma. Kahjuks antakse hoopis sagedamini ise halba eeskujuga.

Juhan Aasna,

Viiratsi valla konstaabel

Jõgisood on tänavune Viiratsi valla aasta pere

Viiratsi Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjon ning sotsiaalkomisjon valisid 17. septembril tänavuseks valla aasta pereks Jõgisood Viiratsist.

See on tugevate traditsioonidega eluterve pere, kus lapsed õpivad hästi ning kõik pereliikmed on delikaatsed ja käituvad hästi. Julgen kindlalt väita, et Jõgisood pere on kõigile eeskujuks.

Pereisa Indrek sattus omaaegse üliõpilasorganisatsiooni EÜE liikmena Viiratsi maile 1989. aastal. Samas organisatsioonis olles oli ta aasta varem kohtunud praeguse pereema Kariniga.

1989. aasta suvel tehti Indrekule ettepanek jääda Viiratsisse ametisse. Ta lubas jääda juhul, kui ta saab ka kolme-toalise korteri, sest sama aasta sügisel oli oodata poega Jaanust. Korteri kahjuks polnud, pakuti hoopis maja, milles pere praegugi elab. 1992. aastal sündis perre tütar Marjut ja 1999. aastal teine tütar Johanna.

Johanna lõpetas Viiratsi Algkooli teise klassi ainult viitega. Koolist vabal ajal tantsib ta studios «Face». Ema ja isa peavad teda nutikaks ja heaks tüdrukuks, kelle parimad sõbrad on raamatud.

Marjut lõpetas Jakobsoni-nimelise gümnaasiumi üheksanda inglise keele süvaõppega klassi ja jätkab samas koolis. Vanemate arvates tõi Marjut ühe veerandi neljaga pere keskmise õppe- ja teaduskultuuri alla. Marjut tantsib studios «J Street Dance» ja ta kuulub meelsasti muusikaklubi.

Marjuti muudab eriliseks see, et ta hakkas kahe aasta ja kümne kuu vanusena lugema soravamalt kui mõni esimese klassi jüts. Isale meenus, et Marjut luges lasteaia, olles ise alles nelja-aastane, kooli minevatele poistele tekstete ette.

Perepoeg Jaanus lõpetas kevadel kuldmedaliga Jakobsoni-nimelise güm-

naasiumi matemaatika ja füüsika süvaõppega klassi. Praegu õpib ta Tallinna Tehnikaülikoolis ehituse erialal. Jaanus käis meelsasti Viiratsi jõusaalis.

Pereema Karin töötab Viljandi Vana Apteegis proviisorina. Pere kõrvalt harrastab ta aeroobikat ja jalutab koeraga.

Pereisa Indrek on aktsiaseltsi «VMT Ehitus» ehitusdirektor. Spordiinternaatkooli lõpetanuna oli palju aastaid tema hobi võrkpall. Kaks korda on teda valitud vallavolikogu koosseisu.

Pere ühine huviala on reisimine, harrastatakse põhiliselt automatka. Augustis viibisid nad Gruusias. Nad sattusid sinna täpselt sellel päeval, kui algas sõda.

Omaette tähelepanu väärrib pere koduaed: see on kaunis. Nad on pannud aeda nii südame kui hinge. Erilise au sees on lilliad ja päevalilliad.

Maire Paju

Toetuste maksmine Viiratsi vallas

Toimetulekutoetust on õigus saada üksik elaval isikul või perekonnal, kelle kuu netosissetulek pärast eluruumi alaliste normkulude mahaarvamist on alla kehtestatud toimetulekupiiri. Õpilasel ja üliõpilasel on õigus saada toimetulekutoetust juhul, kui tema perekond oli toimetulekutoetuse saaja eelmisel kuul.

Eluaseme normkulud on Viiratsi valla määruses «Viiratsi valla toetuste taotlemise, määramise ning maksmise kord».

Alates 1. jaanuarist on toimetulekupiiri ühe pereliikme kohta 1000 ja kõikide järgnevate pereliikmete kohta 800 krooni. Toimetulekutoetuse arvestamisel ei arvata sissetulekute hulka ühekordseid toetusi; puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse alusel makstavaid toetusi, välja arvatud puudega vanema toetus ja hooldajatoetus; kolme ja enama lapsega pere toetust ja riigi tagatisel antud õppelaenu.

Kõik ülejäänud sissetulekud tuleb toetuse taotlemisel arvesse võtta, kaasa arvatud riiklikud lastetoetused.

Väga oluline muudatus seaduses on, et kõik toimetulekutoetuse taotlejad peavad vallas deklareerima kogu oma vara: korterid, majad, autod, maad, pangaraarved, väärtpaberid jne. Kui taotleja esitab dokumendid eluasemekulude hüvitamise kohta, siis ta peab tõestama ka oma eluruumi kasutamise õiguslikkust: kas ta on ise eluruumi omanik või on sõlmitud üürileping.

Toimetulekutoetust määratakse jooksavaks kuuks, seda tagasiulatavalt ei määrata. Toetuse taotlemiseks peab vallavalitsusse pöörduma iga kuu enne 20. kaupäeva.

Loetlen valla eelarvest üksikisikutele ja peredele ettenähtud toetused:

1. hooldaja toetus, raske puudega isiku hooldajale 240 ja sügava puudega 400 krooni, vajadus selgitatakse avalduse alusel individuaalselt;

2. sünnitoetus 5000 krooni ja beebipakk, toetus makstakse välja kahes osas;

3. väikese sissetulekuga pere lasteaia toiduraha toetus lapsevanema avalduse alusel;

4. gümnaasiumiõpilaste koolitoidu toetus avalduse alusel;

5. kutsekoolide õpilaste koolitoidu toetus avalduse alusel;

6. huvi- ja spordikoolide toetus täies ulatuses;

7. 1. klassi astuva lapse toetus 2000 krooni;

8. põhikooli, gümnaasiumi ja kutsekooli lõpetamise toetus 500 krooni;

9. haridustoetus hea õppe- ja teaduskultuuri korral;

10. õpilaste töövihikute täielik kompenseerimine;

11. edukate üliõpilaste toetus 1000–1500 krooni, lõpetamisel kahekordne määr;

12. nelja ja enama lapsega perede toetus;

13. hüvitis Tšernobõlis käinutele 2000 krooni;

14. inkovahendite ehk pidamatus ehitiste toetus 50 protsenti maksumusest;

15. 90-aastaste ja vanemate isikute sünnipäevatoetus 1000 krooni;

16. ühistranspordi toetus aastast 600 krooni, kui pension on alla 3000 krooni;

17. lastele ja väikese sissetulekuga isikutele prillide toetus 50 protsenti nende maksumusest, kuid mitte üle 1000 krooni;

18. hambaravitoetus väikese sissetule-

kuga kodanikele 50 protsenti, kuid mitte üle 1000 krooni aastas;

19. hambaproteeside toetus kuni 2500 krooni kolme aasta kohta;

20. ravimitoetus isikutele, kelle sissetulekust kulub suur osa ravimitele;

21. matusetoetus 2000 krooni Viiratsi vallas lahkunud lähedastele.

Enne vallast toetuse saamist tuleb kindlasti ära kasutada riiklikud toetused, näiteks hambaravis. Puuetega inimeste toetus olenevalt puude astmest ongi mõeldud nende haigusest tulenevate kulutuste katmiseks: transport, ravimid.

Peale loetletu on võimalik taotleda toetust abivahendite, näiteks proteeside muretsemisel. Kõiki elus ettetulevaid hädaolukordi ei oska ette näha. Sellistel puhkudel esitatakse põhjendatud avaldus.

Igal toetuse taotlemise avaldusel peab olema märgitud isiku või pere sissetulek ja juurde lisatud kulutusi tõendavad dokumendid (arved).

Avaldused, mille tingimused ei ole täpselt sätestatud toetuste maksmise korras, vaatab läbi vallavalitsus või sotsiaalkomisjon.

Arusaamatuste vältimiseks on mõistlik kõik käesoleva aasta taotlused esitada hiljemalt detsembri esimesel poolel. Aasta viimastel päevadel laekunud avaldusi ja jõulutoetuste avaldusi ei ole võimalik rahuldada.

Toetuste maksmise tingimusi on võimalik vaadata Viiratsi valla koduleheküljel www.viiratsi.ee või küsida raamatukogudest volikogu materjalidest. Alati on võimalik pöörduda ka vallamajja või helistada 435 0542 või 435 0543.

Ülle Lepik
sotsiaalnounik

Ringid alustavad

Tänassilma rahvamajas alustavad tööd järgmised ringid:

* eakate käsitöö – esimene kokkusaamine esmaspäeval, 13.oktoobril kell 14

* kujundav käsitöö – esimene kokkusaamine esmaspäeval, 6.oktoobril kell 19

* aeroobika – esimene kokkusaamine teisipäeval, 7.oktoobril kell 19 (kaasa saunalina või võimlemismatt)

* lastering (alates kolmandast eluaastast) – esimene kokkusaamine kolmapäeval, 1. oktoobril kell 18.30

* täiskasvanute näitering kolmapäeviti kell 20.30

* meestrio – kolmapäeviti

* naisrahvatantsuring – esimene kokkusaamine neljapäeval, 9. oktoobril kell 20

Veel tegutsevad naiste- ja meeste klubi. Info telefonil 5332 9889.

Viiratsi rahvamaja käsitööring alustab 6. oktoobril kell 10 vallamajas, naiste võimlemine on 6.oktoobril kell 19 rahvamajas. Veel tegutsevad rahvamajas aeroobika (algus 9. oktoobril) kell 20, lastering 8. oktoobril kell 18.30, kandlering 8. oktoobril 17, kunstiring 6.oktoobril kell 17, mängutund 7.oktoobril kell 17 ja naisteklubi 7.oktoobril kell 18. Mälumäng käivitub 16.oktoobril. Teiste ringide ajad on kokkuleppel.

Uusim info valla kodulehelt.

Uusna külamajas:

* esmaspäeval kell 19 naistering

* teisipäeval kell 17 lastering

* teisipäeval kell 19.30 kantritants

* kolmapäeval kell 18 võimlemine ja kell 20 peotants (treener Andi Linn)

* neljapäeval kell 20 aeroobika (treener Anne Freimuth)

Traditsiooniline koolikotijooks

Uusna külamaja korraldas 5. septembril kõigile kooliealistele lastele traditsiooniks kujunenud koolikotijooksu.

Seekord tuli koolikott selga panna, esimeses kontrollpunktis ristsona lahendada, teises etteantud punktide järgi pilt joonistada ning mõlemad õiged lahendused kohapeal kotti panna. Lõpp-punktis oli vaja kokku panna pusle. Kes selle esimesena kokku sai, oligi võitja. Vanusegruppidel olid erinevad ülesanded.

Samal päeval korraldasime jalgrattaste vigursõidu. Esimene kord tuli jalgrattaga läbida etteantud maa hästi aeglaselt, võitjaks osutus Erik Tõnisalu. Teisel alal tuli takistustega rada läbida kiiruse peale. Kiireim oli Lauri Hollo. **Ulve Kannimäe**

ALTERNATIIVI ON VAJA

Augustikuu volikogus rääkis aktiivselt «Fortum Termest» Lõuna piirkonna juht Andrus Laumets, et seoses gaasi hinna tõusuga, on oodata kõrgeid soojahindu. Vaadeldes konkurentsiameeti koostatud tabelit, saime kinnitust, et Viiratsi aleviku soojusenergia hind on üks Eesti kõrgemaid.

Härä Laumetsa jutt polnud eriti veenev. Arusaamatuks jäi see, mida firma on Viiratsi asulas juba teinud: investeringuraha suurus ja planeeritud tasuvusaeg. Tundus, et firma juhtidel puudus ka reaalne ülevaade trassikadudest.

Nii palju kui mina mäletan, on Viiratsi aleviku soojamajandusega olnud pidevalt teatud aja tagant probleeme. Tänavu aga tõuseb soojuse hind katastroofiliselt. Tekib küsimus, kas Viiratsi alevikus on soojamajandusega süsteemselte tegelud.

«Fortum Termesti» hinna kinnitab konkurentsiamet. Selle hinna arvutamise juures pole vallavolikogul võimalik sekkuda. Küll aga on võimalik sekkuda, panustades oma hoonete soojustamisse. Kui klient on teinud kõik, et tema hoonet on energiakindel, siis on võimalik sedasama ka soojatootjalt nõuda. Väidetavalt on Viiratsi aleviku soojatootja kaod umbes 25 protsenti. Need maksab kinni klient.

Viiratsi alevikus on kõige suurem sooja tarbija Viiratsi Vallavalitsus. Selle juhid, vallavanem Väino Luik ja volikogu esimees Leemet Lõo ei esitanud soojatootjale ühtegi küsimust. Tundub, et neid hinna tõus ei mõjuta. Valla juhte ei kõigutanud isegi see, et tänasel soojatootjal puudub alternatiivne lahendus kriisisituatsioonis. Firmal puudub alternatiiv juhuks, kui gaasitarne Viiratsisse katkeb. Samas on valla arengukavas must-valgel kirjas eesmärk: «Viiratsi vald on turvaline elukeskkond, kus on teadvustatud ohufaktorid, tegeldakse

nende vältimisega ning osatakse nende saabumisel käituda.»

Soojahinna tõus mõjutab otseselt kaugkütte piirkonnas elavaid kodanikke, samas mõjutab see kaudselt ka kõiki teisi Viiratsi valla kodanikke, kelle makstud maksude najal vald oma kinnisvara haldab.

Kuidas on olukord vallavalitsuse hallatavate hoonete soojusenergia kulguga?

Olen täiesti kindel, et lagunev Viiratsi rahvamaja ja hoolekandekeskus on ühed suuremad energiakadudega hooned Viiratsi asulas. Olen ka kindel, et keegi pole süsteemselte analüüsinud vallavalitsuse haldusalas oleva kinnisvara tarbitud energia hulka. Kui nii edasi läheb, seisame varsti fakti ees, et kodanikud on oma hooned soojustanud ja viinud võimalikud lekded minimaalseks, aga vald pole oma hoonetega eriti midagi ette võtnud.

Võrreldes Viiratsi valla eelarvet ümberkaudsete omavalitsustega, paistab Viiratsi silma suhteliselt hea finantsolukorraga – laenukoormus ei ole eriti suur. Arvatavasti on see üks põhjus, miks valla juhid tunnevad end mugavalt ja on laisad midagi tegema selleks, et valla asutuste energiakaod oleksid viidud miinimumini. Valitseb suhtumine: meil raha küll, maksame kinni!

Vene maagaasi hind võib edaspidi veelgi rohkem tõusta. Tuleb avada silmad ja tõdeda, et Vene gaasiga arvestada ei saa. Kindlasti tuleb otsida alternatiive – on see elekter, maaküte, puuküte või mitme kombinatsioon. Sellele küsimusele vastamisel näen koostööd Viiratsi vallavalitsuse ja korteriühistute vahel.

Probleemi eirates ei saa enam edasi minna.

Kaupo Kase,

vallavolikogu liige

Lugege ka: <http://viiratsi.blogspot.com>

Makseraskuste korral võib pöörduda ohvriabitöötaja poole

Majanduslanguse süvenedes on pikamööda, aga kindlalt kasvanud võlglaste sihtgrupp, kes ei suuda oma elukorraldusega enam ise hakkama saada ja vajab professionaalset abi väljastpoolt. Inimesed pöörduvad abi saamiseks isegi ohvriabitöötajate poole.

Ohvriabiosakonna töötajad ja vabatahtlikud kogunesid juulikuu viimasel päeval Võrumaale Haanjamehe tallu, et suvekoolis saada teadmisi, kuidas aidata makseraskustesse sattunud klienti. Teadmisi jagas kohtutäitur Mati Kadak.

Lektorit jutust ilmnest, et iga seitsmendal Eestil elaniku suhtes tehakse sundtäitemenetlust, kuid võlgnikega tegelevad ka inkassofirmad. Võlgniku keskmine vanus on 38 aastat, nendest 78 protsenti moodustavad mehed.

Kohtutäitur selgitas täitemenetluse olemust ja selle korda. Ta soovitas enne laenulepingule alla kirjutamist kõiki lepingupunkte tähelepanelikult lugeda ja

kaaluda. See kehtib nii laenuvõtja kui käendaja kohta, sest sageli on käendaja kergekäeliselt antud allkiri viinud ta tõsiste probleemideni: laenuvõtja on kadunud ja võlad peab tasuma käendaja.

Mati Kadak ütles: «Ära poe probleemide eest peitu, sest need ei kao kuhugi! Pöördu hädas viivitamatult spetsialisti poole ning võta ühendust laenuandja ja võlgade sissenõudjaga!»

Kokkuvõtlikult öeldes peab võlgnik raskuste tekkimisel kiiresti tegutsema, sest iga viivitatud päev teeb vaesemaks. Ennekõike tuleks aga kaua kaaluda, kas võtta laenu ja kas hakata juhututtavale laenu käendajaks.

Maiju Margus

Viljandi ohvriabikeskusest

Pargi t. 1 71020 Viljandi

Vastuvõtt E, K, R kella 9–12 ja 13–16

Tel: 434 0343

e-mail: viljandi.oa@ensib.ee

Päikesekivi kutsub

Peaaegu Võrtsjärve kaldal väga heas kohas saab seltskonnaga või, miks ka mitte, üksi olles mõnusalt aega veeta. Selle ettevõtte nimi on „Päikesekivi Turism” ja osahinguga enda juhataja nimi on Ain Tirka.

Sel aastal sai osahing Viiratsi valla kauni maakodu konkursil oma alaliigis võidu ja ühtlasi tiitli.

Kogu maa-ala on oskuslikult ja väga maitsekalt kujundatud. Lisaks looduse enda pakutule kasvab tohutult palju inimese istutatud lilli, kusjuures iga detail on viimse paigas. Eraldi vaatamist väärib renoveeritud, eelmise sajandi algul ehitatud vana maja. Eelmises lehenumbris olid ekslikult selle paiga omanikuks nimetatud teised Valma piirkonna inimesed. Lehetegijad paluvad siinkohal eksituse pärast vabandust.

Pikniku pidamise kõrval on siin veel võimalus ratsutada, paati rentida ning ka jahipidamises kätt proovida.

Koduleheküljelt võib lugeda, et kõik, kellele aega ja tahtmist, on oodatud pakutavast osa saama. Nimetan kodulehe aadressi: <http://www.hot.ee/paikesekiviturism/>.

Maire Paju

● Eelmisel sajandil ehitatud maja on saanud uueks.

● Ka vana paat võib olla vaatamisväärsus.

MAIRE PAJU fotod



Koolijuhtide konverentsil Kopenhaagenis

Sellel sügisel oli mul võimalus Briti Nõukogu toel osaleda Kopenhaagenis Euroopa koolijuhtide ühenduse konverentsil. Kohale oli sõitnud pool tuhat koolijuhti 25 riigist. Eestit esindas 40 koolijuhti, Viljandimaalt olin ainukesena.

Konverentsi teema oli «Koolijuhtimise tingimused Euroopas», kusjuures põhiliselt arutati koolijuhtimise regionaalset eripära, juhtimist mitmekultuurilises keskkonnas ja koolijuhtide enesetäiendamise võimalusi.

Üheks põnevamaks ettekandeks oli LEGO haridusprogrammi tutvustus, milles lektor pidas 21. sajandil õppimise põhiliseks ideeks loomisrõõmu, probleemide lahendamist ja koostööoskusi. Moto on «Rõõm ehitamisest. Uhkus enda tehtust».

Arvestades maailma kiiret arenemist, peame tänapäeva koolis olema valmis lapsi ette valmistama sellisteks tegevusteks, mida me praegu veel ei aimagi, aga mis on 10–15 aasta pärast hädavajalikud oskused elus toimetulekuks. Nimetatud haridusprogramm pakub selleks oma varianti.

Huvitav oli ka Inglise koolijuhtide riikliku täiendkoolituse kolledži tutvustus ja selle süsteemi kasutamise võimalused. Inglismaal on loodud koolijuh-



● Jalgrattad Kopenhaageni metroo juures

ANDRES SAVI foto

tidele kõik tingimused õppimiseks ja arenemiseks.

Käisime ka Taani haridusministeeriumis, kus meile tutvustati koolisüsteemi ja õppimisvõimalusi, ning ühes koolis.

Taani koolides ei panda esimesest seitsmenda klassini hindedeid, küll aga antakse õpilasele ja tema vanematele õppimise kohta igakülgset tagasisidet. Hinnatakse alates kaheksandast klassist, parim hinne on «12», hindega «02» saab veel positiivse tulemuse, hind «00» ja «-3» märgivad tulemust allpool aktsepteeritavat taset.

Taani kutseharidussüsteemis on kõigil võimalik tasuta omandada elukutse, kooli on võimalik astuda igas vanuses, arvestades elukestva õppe põhimõtet. Koolitunnid vahelduvad kutseoskuste omandamisega ettevõtetes, kus riik

maksab õppijatele praktikatasu.

Meile korraldati ka vastuvõtt Kopenhaageni raekojas.

Taani pealinn jättis mulle jalgrattaliikluse rohkuse poolest kustumatu mulje. Jalgrattaga sõitsid igas vanuses inimesed, kõikjal olid korralikud tähistatud jalgrattateed, parklad ja laenutuskohad. Tihti võis näha pilti, kus ema või isa transportis kolmerattalise jalgratta kärus korraga last ja koera, daamid sõitsid seliiku ja kotsaga kingadega, häärad lipsustatult ülikonnaga. Liiklus oli rahulik ja ladus.

Konverentsireis Taani pakkus muljeid ja huvitavaid kohtumisi. Peamine tõdemus oli, et koolijuhtidel on sarnased rõõmud ja mured ning et peamine on koolis laps.

Andres Savi,
Kalmetu Põhikooli direktor

EELARVEKOMISJON ON KUI VALLA VERERINGE

Volikogu on kohalik kõrgem võim, kes korraldab kohalikkude elu: annab välja kohaliku tähtsusega haldusdokumente, esindab vallaelanike üldisi huve, kaitses vajadusel üksikisikut, püüdleb koostöö poole, arvestab head tava ja loomulikult hoolitseb maine eest. Kogu asjaajamine mõttest kuni teostumiseni nõuab raha.

Kõige selle alus on erapooletus. Kui puudub erapooletus, siis järgnevad vastuolud, pinged, segadused, vassimine ja töö moonutamine.

Volikogus on juba pikemat aega eriskummaline olukord komisjonide liikmelisuse suhtes: üht volikogu liiget ei taheta eelarvekomisjoni. Viidatakse seadussätetele ja tuuakse ka lapselikke väiteid, nagu kandidaadi kehv iseloom, šantaaž ja hirm, et komisjoni liikmed põgenevad töölt.

Volikogu eelarvekomisjon on valla süda ja vereringe, lühidalt öeldes suunatakse seal miljonitesse ulatuvaid rahavoogusid. Eelarvekomisjonist sõltub kõikide teiste komisjonide ja valla allasutuste rahaliste vajaduste rahuldamine. Seega otsustab komisjon nii hariduse, kultuuri, spordi, sotsiaalküsimuste, teede, heakorra, rajatiste kui ka hoonete remondi üle. See on tõepoolest nii: kui raha ei anta, siis ei raja kõnniteid ega paika lasteaiamaja katust, ei liivata tänavat ega lükka taluteed lumevabaks.

Eelarvekomisjon vaatab üle ka volikogu liikmete, volikogu esimehe ja komisjonide esimeeste töötasud/kompensatsioonid, sealhulgas nii jõulupreemia kui ka valla töötajate palgad ja toetused. Eelarveridade vahele on pikitud ka muid kulutusi: autode bensiin, telefoniarved, komanderingud ja veel tuhat pisiasja, mis ehk ongi vahel mõne arvates tühis, aga ilma rahata ei toimi siiski midagi. Eks seal ole varjatud kujul ka spondeerimisi, olgu need siis erakondliku maiguga või sõpruskondlikud.

Selle kõige tõttu valitaksegi hoolega isikuid, kes saavad eelarve (või rahandus-)komisjoni. Võtmeisik on seejuures ikkagi komisjoni esimees. Liikmete valiku kriteerium on Viiratsis aastaid olnud eelkõige ustavus kas sõpruskonnale või erakonnale. See on Viiratsi standard. Opositsiooni esindajaid või teisitimõtlejaid püütakse igati komisjonist eemale hoida. Selleks tehakse kõik, isegi rikutakse häid tavasid ja otsitakse püüdlikult abi seadusesätetest. Komisjoni saamisest pole määravad mingi valdkonna tundmine ja kogemused, vaid suhted. Viiratsis on kahjuks niiviisi toimivad vähemalt viis-kuus aastat.

Volikogu liige Mati Leemet on juhtinud eelarvekomisjoni tööd ligi kuus

aastat. Volikogus on eelarvekomisjoni kujunenud komisjoni esimehe privaatkomisjoniks. Enesekindlus on nii suur, et minu avaldusele nimetada mind komisjoni liikmeks kirjutab kolleeg Mati: "Minule ei sobi teie persoon komisjoni liikmena." Volikogus teatab Mati Leemet lapselikult, et ta ei taha olukorda, kui Tulik saab komisjoni liikmeks ja teised lahkuvad komisjonist tema pärast. Tõepoolest, kas see pole tunnustus minule? Tähelepanuväärne on ka see, et ligi poolteise aasta jooksul pole komisjoni esimees suvatsenud arutelu huvides minuga kohtuda.

Kurb on see, et märgatav osa volikogu rahvaliitlastest naudib olukorda saamata aru, et nad panevad piinlikku olukorda eelkõige kolleeg Mati ja kogu volikogu. Kas tõepoolest ühe komisjoni liikme poolt- või vastuhääl muudab midagi? Ilmselt on hirm teistsuguse arvamus ees paaniline. Tuleb ju vältida eri arvamus. Mine tea, ehk hakkavad ka teised liikmed vahel kahtlema, kas see või teine rahavoog mingisse valdkonda, piirkonda või isikule on põhjendatud.

Kurb on see, et luuakse Viiratsi standardit ja antakse negatiivne eeskuju noortele volikogu liikmetele.

Masendavat olukorda naudib ka volikogu esimees. Minule kinnitab, et volikogu juhina pole tal midagi selle vastu, kui ma osalen eelarvekomisjonis, aga samas laiutab käsi: mis teha, tuleb austada kolleeg Mati tahet.

Vale on ka eeldus. Kujundatakse seisukohta, et see küsimus on pelgalt Mati ja Rolandi isiklik konflikt: eks nad ole vist mõne sarmika nooriku pärast tülis (üks on lahutatud ja teine nooruslik).

Pingutusid ikka tehakse juba eelnevalt: augustikuu volikogu eestseisuses hääletatati viie poolthäälega küsimus päevakorrast maha, mis sest, et mõnede pilgud olid naelutatud ühte punkti ja silmad vilasid. Neljasilmavestluses räägitakse üht, aga avalikult tegutsetakse teisiti.

Selge on ka see, et KOKS-is on suured augud. Võiks ju küsida, mida on volikogu eestseisus, volikogu esimees või valla kantselei teinud olukorra lahendamiseks? Kas on pöördutud selgituste/tõlgenduste saamiseks kompetentsete organite poole? Vastus on eitav.

Kas tekkinud olukorras, kus vastamisi seisavad kaks volikogu liiget Roland ja Mati, on tegemist lapseliku jonniga või põhimõtetlike väärtushinnangutega, otsustagu hea lugeja ise.

Eelarvekomisjon on autori arvates eelmise sajandi soovitatav keeles kirjutades "samaja glavnaja komissija".

Roland Tulik

Oktoobrikuu sünnipäevalapsed

1. Vassili Marja	Viiratsi	86
1. Mihhail Trašanov	Viiratsi	83
1. Helju Tõlp	Kuudeküla	75
2. Linda Purga	Tõnuküla	83
3. Ants Abel	Vana-Võidu	76
3. Väino Leiaru	Valma	74
3. Helga-Johanna Schwarts	Tusti	74
3. Laine Auksmann	Viiratsi	73
4. Maie Lepik	Vanavälja	71
5. Riho Pulk	Vana-Võidu	71
6. Maimu Vill	Viiratsi	79
6. Maimu Makko	Viiratsi	75
7. Salme Parve	Vana-Võidu	79
7. Arne Pähk	Vasara	71
9. Tiia-Reeta Mägi	Verilaske	72
10. Leida-Karoline Käerner	Saareküla	85
10. Endla Trašanova	Viiratsi	85
10. Leida Koppel	Vana-Võidu	82
10. Endel Siiber	Viiratsi	70
10. Karli Ruul	Jõeküla	65
11. Välide Möller	Tänassilma	85
11. Kaljo Oja	Ruudiküla	81
11. Väino Mäesalu	Vana-Võidu	72
11. Mare Ani	Viiratsi	71
15. Aino Pilliroog	Mähma	82
15. Aleksandra Grigorjeva	Vana-Võidu	77
15. Milvi Olman	Viiratsi	71
16. Khilda Bulat	Viiratsi	77
16. Öie-Luule Hal	Viiratsi	72
16. Hilli Visla	Verilaske	71
16. Mati Leemet	Tänassilma	65
20. Helju-Rosilda Palover	Valma	77
20. Laine Lond	Viiratsi	76
22. Endla Väli	Viiratsi	84
22. Jekaterina Braun	Vana-Võidu	81
22. Maimu Sulli	Vasara	76
22. Mari Nälk	Tänassilma	65
24. Dmitri Tverdohleb	Jõeküla	94
24. Helga Lees	Tänassilma	82
24. Vilma Pöldur	Viiratsi	82
27. Valter Meiesaar	Mähma	77
28. Lilli Vihmann	Verilaske	84
28. Aino Kõverjalg	Vasara	72
30. Väida Jakobson	Vana-Võidu	79
31. Vladimir Saks	Viiratsi	79

Nendel valla elanikel, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist ajalehes, palun teatada telefonil 435 0555.

Sündisid

Sander PIIRAK 9. augustil
Jakob KRUSEVALD 24. augustil
Lisanne MEREMAA 8. septembril
Lisette MEREMAA 8. septembril
Bianka JÜRIS 11. septembril
Signe MUISTE 15. septembril

Probleemsed piirkonnad kaardistatakse

Riigi Infosüsteemide Arenduskeskus kuulutas lõpetatuks programmi KülaTee3, mille eesmärk oli viia Interneti püsiühenduse võimalus Eesti maapiirkondadesse. Viljandi Maavalitsus selgitab maakonnas välja piirkonnad, kus on ikka veel probleeme kvaliteetse ja kiire andmesidega.

Selleks palume kõigil, kellel on andmesidega probleeme, saata probleemi kirjeldus hiljemalt 27. oktoobriks 2008 e-posti aadressile andmeside@viljandimaa.ee või Viljandi Maavalitsusse Vabaduse plats 2, Viljandi.

Kaupo Kase

Külade koosolekud

31. oktoobril kell 18 on Uusna küla üldkoosolek. Vaadatakse läbi arengukava ja aastaaruanne.

Mäeltküla peab koosoleku 11. oktoobril kell 15 Tiigikalda talus (Aimur Koik). Päevakorras külanema tagasiastumine, uue valimine ja muud küsimused.

VIIRATSI VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE LIIKMETE MAJANDUSLIKE HUVIDE DEKLARATSIOONID

Üldandmed

1. Ees- ja perekonnanimi.
2. Isikukood. (Ei kuulu avaldamisele.)
3. Ametikoht.
4. Asutus (tööandja).
5. Ametipalga aste ja ametipalk.

Andmed vara kohta

6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka ehitised ja nende osad, deklareeritakse ka pooleli olevad ehitised, ühis- ja kaasomandiks oleva vara puhul näidatakse ametiisiku osa selles): otstarve, asukoha maakond, vald, linn, kinnistuspiirkond, kinnistu number.

7. Registreeritud autod, veo- ja õhusõidukid: sõiduki liik, mark, väljalaske aasta.

8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid: emitent, liik, kogus, koguväärtus.

9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv): pank, arve liik.

Andmed varaliste kohustuste kohta

10. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele, kui võla suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta: võlausaldaja, võla jääk deklareerimise ajal.

11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab deklareerimise ajal eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta (liisingud, käenduslepingud, hüpoteegid jms.).

Andmed muude tulude kohta

12. Muud regulaarsed tulud (palk ja lisatasud põhitöökohal, kui ametiisikul puudub ametipalk, näidates nende suurust; kompensatsioonid, sh. nõukogudest saadavad hüvitised, nimetades nõukogu ja näidates hüvitise suurust; intressid; pensionid; töövõtust ning teadus- ja õppetööst saadavad tasud; autoritasud; muud tulud või tuluallikad, näidates, mis liiki tuludega on tegemist). (Näidatud tulu ei kuulu avaldamisele.)

Andmed maksustatava tulu ja dividenditulu kohta. (Ei kuulu avaldamisele.)

Andmed abikaasa, vanemate ja laste kohta. (Ei kuulu avaldamisele.)

Deklaratsiooni koostamise kuupäev

Viiratsi Vallavolikogu liikmed

1. **Ülle Gurjev** 3. Vallavolikogu liige, tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. Elamumaa Viiratsis 2940739. 7. Sõiduauto «Volkswagen BORA» (2002). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 3 arvelduskontot. 10. Hansapank 24948 EUR. 11. Hansaliising 208 486 krooni. 12. Viiratsi perearst. 30. 04. 2008.

1. **Astra Jamnes** 3. Vallavolikogu liige, fraktsiooni «Rahvaliid» esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. ½ elamu osa Viljandi linnas 5598. 7. Sõiduaudot «Ford Sierra» (1984), «Volkswagen Golf» (1995). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10.

Hansapank 109 85 EUR. 11. Ei ole. 12. Viiratsi Lasteaed. 30. 04. 2008.

1. **Andrus Jõemaa** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Tootmismaa Kolga-Jaani vallas 30463, 30985, 3068939; maatulundusmaa Viiratsi vallas 12997, 20101; maatulundusmaa Kolga-Jaani vallas 26671. 7. Sõiduauto «Peugeot» (2003), veoauto «ZIL» (1986, 1990), «Renault» (2004). 8. Leie HLÜ osa 4115 krooni. 9. Hansapank, 2 arvelduskontot. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. FIE. 30. 04. 2008.

1. **Kaupo Kase** 3. Vallavolikogu liige, fraktsiooni «Avatud Viiratsi» esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. 1/40 mõtteline osa elamumaast Kolga-Jaani vallas 14718, korter Viiratsis 19369. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 29. 04. 2008.

1. **Jaani Kõverjalg** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 22415; korter Viiratsi vallas Teemeistril. 7. Sõiduauto «Volkswagen Passat» (2003), veoauto «SAZ» 35-07 (1996). 8. Ei ole. 9. SEB, 2 arvelduskontot; Sampo pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 139 000 krooni. 12. Saaremärdi-Jaagu talu. 28. 04. 2008.

1. **Mati Leemet** 3. Vallavolikogu liige, eelarve- ja maaelukomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 16063, 16162, 1365, 19400, 15437, 24924, 16164, 16062, 22026, 16163, 24152; elamumaa Viljandis 2757-55. 7. Sõiduauto «Mercedes-Benz» 200(1979), sõiduauto «Opel-Record» 2,0 (1983), sõiduauto «UAZ» 31512 (1988); veoautod «UAZ» 452 (1983), «IŽ» 2715 2 tk. (1987, 1988), «KamMAZ» 55102(1987), «GAZ» 53 2 tk.(1980, 1975), «GAZ» 52 2 tk. (1980,1987), «SAZ» 3507 2 tk. (1987, 1988), «ZIL» 45022 (1985), «GAZ» 66 (1976), buss «LAZ» 695N (1978). 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 40 000 krooni. 12. Leemeti talu. 30. 04. 2008.

1. **Enna Lond** 3. Vallavolikogu liige, haridus- ja kultuurikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. Korteri Viiratsi vallas 1929939. 7. Sõiduauto «Volkswagen Lupo» (2005). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Nordea pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool; pension. 23. 04. 2008.

1. **Leemet Lõo** 3. Vallavolikogu esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 16 445 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 9021; elamumaa Viljandi linnas ½ 11910. 7. Sõiduaudot «Toyota Land Cruiser» (1998), «Mitsubishi Lancer» (1995); veoauto «SAZ» 3502 (1990). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot, USD konto, EUR konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension; AS «Ekseko» nõukogu. 21. 04. 2008.

1. **Kai Mikk** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Elamumaa Viiratsi vallas Valmas 1570539, 3209639. 7. Sõiduauto «Volkswagen Golf» (1992). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; SEB, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. AS «Epp», «Satman» OÜ, «Valma Kalur» TÜ. 24. 04. 2008.

1. **Lea Peips** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Valgamaal Palupera vallas 1/6 3245. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool. 28. 04. 2008.

1. **Jaanus Pukk** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 21703, 12207, 30608, 8730, 30194, 24300, 26505, 30607, 3760239, 3017339, 3199639. 7. Veoautod «GAZ» 53B 2 tk. (1989). 8. OÜ «Sakala Põldur» osa 583 000 krooni. 9. SEB, arvelduskonto, Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 279 382 krooni, ühisliising 342 500 krooni. 12. OÜ «Sakala Põldur». 29. 04. 2008.

1. **Peeter Raud** 3. Vallavolikogu liige, revisjonikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1955 krooni. 6. Korteri Viiratsis 28002. 7. Sõiduauto «Volkswagen Passat» (1999). 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto, Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Korteriühistu; AS «Viive Ehitus». 14. 04. 2008.

1. **Ivar Seidla** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 4222, korter Viiratsis 17733. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto. 10. SEB 110 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Kõrgemäe turismitalu. 28. 04. 2008.

1. **Mait Siirus** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Põllumajanduslike tootmishoonete maa Viiratsi vallas 3066039, korter Viiratsi vallas. 7. Sõiduauto «Mercedes-Benz» (1987), «Fiat Ducato» (1991), «Ford Ranger» (2007). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hansaliising 2 065 555 krooni. 12. FIE. 30. 04. 2008.

1. **Roland Tulik** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 16414, 21650, 22158, 24295; maatulundusmaa Võrumaal Meremäe vallas 19066, 19099 ja 19100. 7. Sõiduauto «RIO KIA» (2004). 8. OÜ «Tribus» osa 50 000 krooni, OÜ «Viiratsi Agro» osa 25 750 krooni. 9. SEB, arvelduskonto, Hansapank, arvelduskonto, Krediidi-pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 135 646 krooni. 12. OÜ «Tribus»; Sakala Kirjastuse AS; kasvava metsa võrandamine. 21. 04. 2008.



DEKLARATSIOONID

1. **Pille Vaiksaar** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Tartumaal Konguta vallas 6896. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto, Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 24. 04. 2008.

1. **Väino Viidebaum** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 805 krooni. 6. Maatulundusmaa Viiratsi vallas 10314, 42139, 3169039. 7. Veoauto «GAZ» 53 (1987). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kissa-Märdi talu. 30. 04. 2008.

Viiratsi Vallavalitsuse liikmed

1. **Leo Aasa** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto «VAZ» 2121 (1981). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto, Leie Laenu- ja Hoiuühistu arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension. 29. 04. 2008.

1. **Heino Auksmann** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Korter Viiratsis 2155239. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. AS «Ekseko». 30. 04. 2008.

1. **Ülle Lepik** 3. Sotsiaalspetsialist, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 14 885 krooni. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. OÜ «Ärma Talu JL» osa 200 000 krooni, «Lepik Invest» OÜ osa 40 000 krooni. 9. SEB, arvelduskonto, Nordea Pank, arvelduskonto. 10. Nordea pank 698 662 krooni. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 29. 04. 2008.

1. **Tarmo Loodus** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Elamumaa Viljandi linnas 1856439, Halliste vallas

Sultsis 1995839, maatulundusmaa Paistu vallas ½ 3190539. 7. Sõiduauto «KIA» (2002), «BMW» (1948). 8. OÜ «Neumerk» osa 20 000 krooni. 9. SEB, arvelduskonto, Hansapank, 2 arvelduskontot. 10. SEB 372 240 krooni. 11. Hüpotek SEB kasuks (laenu tagatis) 490 000 krooni. 12. Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool, Viljandi Linnavolikogu. 6. 04. 2008.

1. **Väino Luik** 3. Vallavanem. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 21 800 krooni. 6. Elamumaa Paistu vallas 13499. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. AS «Nordea Finance Estonia» liising 134 425 krooni. 12. Ei ole. 23. 04. 2008.

1. **Kalle Riitmuru** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Elamumaa Viiratsi vallas 2870339, 2108139. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hansaliising 126 000 krooni, hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 120 000 krooni. 12. MTÜ Viljandimaa Ühistegevuskoda, Kalmetu Põhikool, Viiratsi Vallavolikogu. 30. 04. 2008.

1. **Andres Savi** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 575 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto, SEB, arvelduskonto. 10. Hansapank 54 500 krooni. 11. SEB Ühisliising 60 709 krooni. 12. Kalmetu Põhikool. 16. 06. 2008.

1. **Mati Tamberg** 3. Nõunik, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 15 935 krooni. 6. Maatulundusmaa Tervastu vallas 594, maatulundusmaa Karksi vallas 593, maatulundusmaa Kolga-Jaani vallas 10414, 20306, 28770, 29061, maatulundusmaa Viiratsi vallas 26842, 27462. 7. Sõiduauto «Audi» 80 (1991). 8. Leie Laenu- ja Hoiuühistu 1 osatäht, 200 krooni. 9. Hansapank, arvelduskonto, SEB, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Põllumajandus. 24. 04. 2008.

Pokumaal

Keset suurt suve tellis Pille bussi ja korjas kokku 46 inimest Tänassilmast ja ümberkaudsetest küladest, et sõita Võrumaale Pokumaad vaatama. Algselt oli see mõeldud rahvamaja lasteringi väljasõiduna, aga kuna sihtpunkt oli kaugel ja sõit kallid, sai otsustatud, et võtame kaasa ka eakate ajaviiteklubi liikmed ja kohalikud koolilapsed koos vanematega.

Olime Pokumaal toimuvaga ajakirjanduse vahendusel päris hästi kursis. Kui aga buss kohale jõudis, pani ausalt öeldes ahhetama, nähes vapustavat Pokumaa peahoonet. Sisse minnes vaimustus aina kasvas. Kogu siseviimistlus on äärmiselt looduslähedane ja ehe. Lihtsate vahenditega on saavutatud geniaalsed lahendused. Neid muljeid ei ole võimalik kirjapildis edasi anda.

Lapsed ja täiskasvanud liikusid giidi saatel eraldi. Suurtele tutvustati põhjalikult Pokumaa saamislugu ja tulevikuplaane, seevastu lastele näidati kogu sealset maailma Edgar Valterist ja tema tegelaskujudest lähtudes.

Lapsed kuulasid muinasjutu ja said joonistada pokusid. Ainsana jäi kripeldama hingele, et laste giid oli kohati liiga üldsõnaline. Meie grupis oli lapsi, kes veel ei teadnud midagi Naksitrallidest, Pintselsabadest ja teistestki Edgar Valteri vahvatest muinasjututegelastest. Järeldasime hiljem omavahel vesteldes, et pealiskaudsus võis tuleneda sellest, et projekt on alles algusjärgus.

Kui ringkäik majas läbi sai, suundusime Pokumaa metsade ja aasade vahele. Oli välja töötatud mitu rada, millest ühel, kuhu meie läksime, olid looduslikes postkastides taimede tutvustused ja märged, mida järgmisena otsida. Igas kastis oli üks täht, mille pidi meelde jätma ja matka lõpuks tuli kokku saada sõna, mille teadaandmisel sai osaleda orienteerumismängu loomisises. Ausalt öeldes mina seda sõna küll ei tea, sest nii palju oli uudistada, et vahepeal läks sõnamäng hoopis meelest.

Tore üllatus oli poolel matkateel piknikukoht, kus lapsed said kiikuda. Oli püstkoda, kus sai jalga puhata, ja vaateorn, kuhu julgemad ronisid, et maalilist ümbrust nautida.

Pokumaalt kodu poole sõites tegime peatuse Tamme-Lauri tamme juures, võrdlesime tema tegelikku välimust rahatähel kujutatuga ning mõtsime lasteketiga, kui jäme on tamme tüvi. Kätest pidi kinni võtma 17 last, et ulatuda ümber hiigelsuure puu.

Edasi sõitsime Otepäele Pühajärve äärde, kus pidasime pikniku. Kes tahtis, sai päevitada, kes julges, käis ujumas.

Me oleme ääretult tänulikud Viiratsi Vallavalitsusele, kelle toetusel saime veeta meelde jääva päeva Lõuna-Eestis.

Merike Moks,
lasteringi «Lepatriinud» juhendaja

Tantsukursused algajatele

Tantsuõpetaja Andi Linn kutsub: „Tule tee sügisõhtud rõõmsamaks!” Ta nimetab tantsu teraapiaks, mis parandab meeleolu ja füüsi ning arendab koordineerimist. Tants on koostöö partneriga, selle tulemusel paranevad omavahelised suhted.

Andi Linn õpetab hea muusika saatel võistlustantsudest aeglast valssi, tangot, fokstrotti, viini valssi, sambat, cha-cha-d, rumbat ja džaivi ning lisaks seltskonnatantse. Treeningud on kord nädalas 1,5 tundi korraga. Igal kolmapäeval kell 20 saadakse kokku Uusna külamaas, teisipäeviti kell 19.30 Ramsil.

Veel pole hilja liituda, sest Uusnas on koos käidud kolm korda, kõik kursusla-



● **Andi Linn tunneb rõõmu sellest, et Uusnas on palju tantsuhuvilisi.**

MARET LINA foto

sed on ühesuguse tasemega, mis tähendab seda, et silmi jätkub vaid oma paari jalgade jaoks. Täiendavat informatsiooni saab telefonil 528 0730.

Oma juhtlauseks peab tantsuõpetaja Bernard Shaw' ütlust: «Inimene, kes ei tantsi, ei saa elust täit rõõmu tunda!»

Maret Lina

MÄLESTAME

Jaan MUTLI Surva küla
Vaino RANDJÄRV Valma küla
Valdur VÕIKAR Viiratsi alevik
Maimu HÜVA Viiratsi alevik